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CFU lancerer unik streaming-service til undervisningsbrug   

Tusindvis af tv-udsendelser, kortfilm, dokumentarfilm, reklamefilm og spillefilm bliver nu 
tilgængelige som streaming hos landets Centre for Undervisningsmidler. Det store udbud 
af online materiale og forskellige genrer gør det endnu nemmere for lærerne at integrere 
levende billeder i form af tv-udsendelser og film i den daglige undervisning på landets 
skoler.  

Søg, vælg og afspil. Så nemt er det nu for lærerne at bruge film og tv i undervisningen. Et hav af 
undervisningsrelevante tv-udsendelser og kort- og dokumentarfilm kan nu afspilles direkte på 
computeren eller skolens interaktive tavler. Det er landets Centre for Undervisningsmidler (CFU), 
der står bag den unikke streaming-service udviklet i samarbejde med Dantek A/S: 

- ”Skolerne har i den grad fået øjnene op for at bruge tv og film i undervisningen, og derfor er 
det vigtigt, at lærerne let og hurtigt kan få fat i relevant materiale. Derfor tilbyder vi nu 
størstedelen af vores samling med levende billeder via streaming, så lærerne kan få nem 
adgang til undervisningsmaterialet med kun et par klik. Det hele foregår i det univers, de 
kender i forvejen. Eneste forskel er, at i stedet for at få tilsendt en dvd, så kan de nu afspille fx 
tv-udsendelser med det samme”, siger centerchef Bjørn Ilsøe, UCC, medlem af styregruppen 
for CFU’ernes streaming-service". 

Vejledning og faglig sparring om brug af film og tv  
Det er første gang, lærerne får adgang til en online-samling af denne størrelse og med så mange 
forskellige genrer. Adgangen til streamet materiale er blot en del af CFUs samlede tilbud til lærerne 
på film og tv-området, som også omfatter pædagogiske vejledninger samt rådgivning, sparring og 
inspiration fra lokale CFU fagkonsulenter.  
 
Streaming-servicen vil også have en positiv effekt på lærernes forberedelsesmuligheder:  

- ”Ventetiden er elimineret, så man hurtigt kan finde relevant materiale i takt med, at en ny idé 
opstår eller aktuelle begivenheder indtræffer. Udvælgelsen af materiale bliver også opgraderet, 
fordi man med det samme kan se bidder af flere forskellige udsendelser indenfor emnet, inden 
man beslutter sig for, hvad der bedst egner sig til visning i klasseværelset næste dag,” siger 
Bjørn Ilsøe. 

Stabil løsning 
Teknologiske landvindinger har i de sidste par år gjort streaming til et driftsikkert og stabilt 
alternativ til de traditionelle dvd’er. CFUs nye service tilpasser visningskvaliteten til forholdene på 
den enkelte skole, og derfor vil langt de fleste kunne få stor glæde af streaming. CFU tilbyder dog 
stadig salg og udlån af dvd’er til de skoler/lærere, der foretrækker dette. 

 

 

 

 

 

 

Kort om streaming hos CFU: 

• Unik tjeneste: Et hav af danske og udenlandske tv-udsendelser, kortfilm, dokumentarfilm, reklamefilm og 
spillefilm  

• Adgang med få klik: Log ind med brugernavn, vælg udsendelse og se med det samme 

• Rådgivning: Find inspiration til brug af levende billeder hos CFUs fagkonsulenter 

• Pædagogiske vejledninger: Kom i gang med at bruge tv og film med det samme 

• En del af CFU Film og tv-abonnement: Streaming-tjenesten koster ikke ekstra  
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Om CFU Film og tv 
Centre for Undervisningsmidler (CFU) har et stort udvalg af danske og udenlandske spillefilm og tv-
udsendelser til undervisningsbrug. De lokale centre optager løbende relevante tv-udsendelser fra en 
lang række danske og udenlandske tv-kanaler og til en del af disse udsendelser udarbejder CFUs 
konsulenter pædagogiske vejledninger.  

Lærere kan finde alle tv-udsendelser og film i det lokale CFUs udlånssamling som andre 
undervisningsmaterialer. Pædagogiske vejledninger kan hentes gratis på www.cfufilmogtv.dk 

Skolen eller institutionen skal have et abonnement til CFU Film og tv for at kunne benytte 
ordningen. Adgangen til både tv-udsendelser og spillefilm forudsætter desuden, at skolen har 
indgået aftaler med Copydan AVU-medier. Læs mere på 
www.cfufilmogtv.dk 

 

Om Copydan AVU-medier 
Copydan AVU-medier er en non-profit forening, som giver adgang til at anvende tv-udsendelser og 
film i undervisningen. Foreningen har fokus på at støtte den faglige formidling omkring pædagogisk 
mediebrug i folkeskoler og på gymnasier, universiteter og andre undervisningsinstitutioner. Vores 
mål er at fungere som en værdiskabende partner og en central indgang til brugen af og viden om 
undervisning med levende billeder. AVU-medier er et af de seks selvstændige Copydan-
rettighedsselskaber, som alle arbejder for ’Kunst, Viden og Underholdning’. AVU-medier er ejet af 
over 30 forskellige rettighedsorganisationer fra kulturindustrien i Danmark. Læs mere på 
www.avumedier.dk  

 

 

 


